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материальные активы. Кроме того, была поставлена цель

изучить факторы, влияющие на долгосрочную результативность

акций таких компаний. Для достижения цели был проведен

комплексный анализ существующей научной литературы с

последующим выявлением показателей результативности и ее

потенциальных факторов. На основе анализа литературы были

определены подходящая методология исследования и
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результативность. Соответственно, был выдвинут ряд гипотез

для проверки. Выборка исследования включает в себя 85

первичных размещений специальных компаний на основных

биржах США (NYSE и Nasdaq), рассматриваемый временной

период – с 2007 по 2018 годы. По итогам эмпирического анализа

были предложены рекомендации для потенциальных

заинтересованных сторон.

Результаты анализа результативности первичных размещений

подтвердили, что компании с ростом инвестиций в

материальные активы действительно имеют высокую

положительную долгосрочную доходность (статистически

отличимую от нуля) относительно других типов размещений.

Результаты демонстрируют зависимость результативности

специальных первичных размещений от краткосрочной

результативности, объема эмиссии, операционной ликвидности

и рентабельности активов. Переменная рентабельности активов

особенно эффективно объясняет результативность как в

линейных моделях, так и в моделях с вероятностным исходом.
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INTRODUCTION

The presented research is devoted to the phenomenon of initial public offerings and their

long-run performance. In this study I am going to analyze and examine specifically financed firms

and their public performance. Generally, this special type of companies is characterized by

investments in growth of tangible assets after initial public offering. Such type of companies was

identified by Ritter (2015) and the evidence of their substantial aftermarket overperformance was

presented. Therefore, relying on those results, the main goal of this study is to examine the long-

run performance of a specifically financed (growth capital-backed) IPOs and to observe which

factors influence such performance. The novelty of the concept and scarce number of previous

researches lead us to the research problem of the presented paper. Moreover, the problem of

performance’s markers or determinants of this special types of initial offerings arises and will be

solved during the empirical study.

To start with, I would like to mention that the long-run performance phenomenon of the

initial offerings is well studied topic, there are researches starting from 1970s, there are various

methodologies and statistical tests to prove theories, many of the studies provide their arguments

for or against the usage of some factors, some of them study how various factors influence the

performance of IPOs. The topic of initial offerings and their performance is still considered as a

relevant and a lot of researches study how do these types of capital raising affect different

stakeholders. This importance is mainly caused by financial and economic significance of the

deals, the real market of IPOs is significant, and a lot of people and institutions are involved. For

the analysts it is especially important to understand how various factors influence the performance,

not only in long-run. Mainly, some operational and financial factors of companies and their

influence on performance were analyzed. The comprehensive analyses are often being

supplemented by the academic researches’ conclusions and findings. Hence, considering such

wide universe of studies, there was quite complicated task to narrow down the topic of this research

and find clear research gap in this field of IPOs’ performance. However, the article under the topic

“Growth Capital-backed IPOs” introduces new type of initial offerings and their investments. This

article became an essential underlying part of my research. It happened due to several reasons:

first is that J. Ritter suggests completely new type of firms’ financing, this is a unique situation

because during previous several decades the researches mostly considered existing

theories/concepts/types of IPOs and there was a lack of novelty. From my point of view, the paper

“Growth Capital-backed IPOs” offers this novelty, and it is extremely interesting to study new

concepts. The second reason is that there is clear academic/research gap since that is the only

article about those companies.
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The fact that analysts and investors seek for the new methodologies for initial offerings’

analyses bears managerial implication of this study. This is due to the fact that the newly invented

or defined type of financing – growth capital-backed IPO is considered as better performing in

long-run according to Ritter (2015). The author states: “Since 1980, investing in growth capital-

backed IPOs has produced mean 3-year style-adjusted buy-and-hold returns of +25.2%, in contrast

to style-adjusted returns of approximately zero for other VC-backed and buyout-backed IPOs”

(Ritter, 2015). Since these companies outperform others by significant values, the findings could

be meaningful from the practical point of view, analysts, owners, intermediaries and investors

could use the results in their initial offerings’ estimation and use this technique as one additional

instrument for analysis.

I suggest that the object of this research is growth capital-backed companies, while subject

is the property of their long-run aftermarket performance. The research checks whether there is an

overperformance on more relevant data, i.e., time span will include more recent observations.

Moreover, the factors’ influence on performance is observed. For completing the presented

research, I have defined several objectives:

• Analyze the literature background in order to get broader view on the issues of

initial offerings and the factors which influence performance

• From the prior studies’ analysis identify the appropriate methodology for

evaluating the long run performance and identify the pool of factors to check their influence on

the performance

• Choose appropriate models for estimating the influence of factors and justify the

choice

• Collect the necessary data sample for further analysis

• Calculate the performance of the firms and conduct appropriate data analysis

• Describe meaningful findings and results of the analysis

According to the goal and tasks of the study, the research questions being suggested: how

the growth capital-backed IPOs perform in long-run? What are the factors of growth capital-

backed IPOs’ performance and how do they influence this performance? I propound that these

question and goal are suitable for the research in general. The further research is divided into two

major chapters. The first will include theoretical foundation which is divided according to main

concepts of this study: initial public offerings, long-run performance and financed IPOs. Next, the

second chapter or empirical research transitions theoretical discussion into practical area and it

will include description and justification of proposed methodology, the data collection techniques,

final sample description and econometric analysis. Finally, obtained results with limitations and

further discussion will be introduced.
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CHAPTER 1. THEORETICAL BACKGROUND OF INITIAL PUBLIC OFFERINGS

1.1. Initial public offerings

The presented part is devoted to the general phenomenon of initial public offerings. This

general phenomenon is important to understand in terms of why companies do public capital

raising, what are the objectives and the expected outputs of the initial public offering. These deals

are considered as very complicated in terms of structure, involved intermediaries, financial

processes included and etc. Hence, I want to consider the main points regarding these deals and

the reasons from the academic perspective.

Generally speaking, initial public offering is the type of a financial deal when a company

offers its stock to the public – institutional or retail investors through the intermediary of stock

exchange. Capital raised could be used for further operations’ development or for owners’

purposes. This type of financial deal includes many procedures and intermediaries, from initial

due diligence of company’s financial, operating and legal indicators to finalization with the

investor road shows with investment bank representatives. It includes many regulator

involvements in these procedures as the proper processes should be provided in order to prevent

fraud activities. One of the last and most significant modifications of regulator’s requirements

resulted in Sarbanes-Oxley Compliance act (Protiviti, 2016). It is a comprehensive regulatory

legislation which includes many requirements for companies in order to prevent fraud activities.

According to the U.S. Security and Exchange Commission, one of the most established market’s

regulators, initial public offering “or IPO, has referred to the first time a company offers its shares

of capital stock to the general public. Under the federal securities laws, a company may not

lawfully offer or sell shares unless the transaction has been registered with the SEC or an

exemption applies” (U.S. SEC, n.d.). This complicated procedure is characterized by involvement

of many stakeholders such as shareholders of a company, board of directors, management team,

regulators, underwriters, stock exchanges and investors. All of them are connected and perform

many functions/tasks in order to make the company public.

There exist several main reasons of why companies want to go public and offer their shares

on the markets, usually the main are: raise additional capital for development, while other means

of raising additional capital might be more expensive; growth of company in terms of size;

publicity reasons, it could benefit for further operations/development. Moreover, the base reasons

considered in the literature include cost of capital optimization and information asymmetry

decreasing. The study by Pagano, Panetta & Luigi (1998) identifies reasons of going public and

their importance while considering the option to offer shares to public. Besides the mention above

reasons, the authors evidence the importance of similar firms’ high valuation, i.e., hot market.

Moreover, they find important association of size and probability to go public meaning that bigger
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companies in terms of sales more likely to go public. Also, one of the findings suggests that

publicity could bring the cheaper financing by debt. However, the study by Brau & Fawcett (2006)

surveys CFOs which evidence the actual importance of the reasons and closes the gap between

academic side and practical importance of the reasons. The significant considerations made are

that cost of capital’s minimization has low support among CFOs as primary reason, while they

bring the importance of further acquisition activity. Moreover, they evidence limited shortlist of

factors which influence underwriters for the procedure with reputation, quality of research and

industry expertise being among the most important. Despite the mentioned reasons which seem to

positively influence companies’ conditions and indicators, Allison et al. (2016) indicate several

disadvantages of going public among which are: high costs of a deal, extensive reporting to

regulators, dilution of ownership, risk of management’s distractions from core operations and

increased complexity of corporate governance.

The market of initial offerings is highly developed nowadays, there are many opportunities

for companies in terms of stock exchange choice, means of going public (e.g., SPAC, close-end

investment funds), underwriters’ offerings and many more. The US market is considered to be one

of the most developed in terms of number and gross proceeds of initial offerings:

Table 1 Overview of IPO market by stock exchange as of 2012


[…]


operations resulting in good performance. Overall, I indicate the nature of these typology as a

concern because it could have potential flaws or extensions in further researches.

The other limitations of this paper include each processes’ bottlenecks. Starting from the

chosen methodological approach, I indicate the justification of the choice, however it could be

arguable and other approached could be applied. For example, competing to buy-and-hold measure
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there is a Fama-French three factor model (also called calendar time abnormal return) which could

have potential benefits over the BHAR. It is a potential extension to the current paper. The next

potential limitation is data collected, due to time constraints I have created the most recent sample

starting from 2007, accounting for market distress. However, the extension could be applied for

better generalization of the results. Moreover, the second part of the analysis is aimed to identify

important factors which influence the performance. This analysis is not checking the causal

relationship between factors since it is hard to take into account all the determinants of the initial

offering performance, i.e., there could be a significant number of them. It could be a possible

extension for future researches. The last limitation is mainly referred to the conclusion part since

the interpretation errors could be made and wrong implications inferred. However, I suggest these

concerns are not violated and proper work is done.
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CONCLUSION

The presented research is aimed to identify long-run performance of specifically financed

initial public offerings – the type of venture capital financing which is called growth capital-

backed. This type was defined by Ritter (2015), he concluded that these companies have significant

positive three-year abnormal returns which outperform other types of financing and non-backed

companies. The results of his paper indicate approximately 14% average benchmark adjusted buy-

and-hold returns for growth capital-backed compared to negative values for non-backed and VC-

backed initial offerings. Therefore, the goal of this paper was to examine the long-run performance

of a specifically financed (growth capital-backed) IPOs and to observe which factors influence

such performance. This type of companies is characterized by three main features: financial

sponsor during the IPO deal is necessary; controlling position of the sponsor is not limited and

third criterion is the most important – financial sponsors are investing in growth of either tangible

assets or in projected acquisitions

For the first part of performance identification, the theoretical background was described,

and the appropriate methodology was chosen with justification in favor of it. The market proxy of

performance was chosen, cumulative and buy-and-hold returns were calculated since they are

considered as more useful proxy for external users. These methodologies imply sufficient and

more comprehensive information inside rather than operating indicators of company’s

performance. Along with long-run performance calculations, short-term was calculated as well in

order to observe the patterns and its further influence on long-run. The sort-term performance was

calculated with cumulative abnormal returns while long-run with the help of buy-and-hold

abnormal returns. Those return calculations are called abnormal as they imply calculation of

returns relative to the benchmark. Since all the companies are listed either on Nasdaq or on NYSE

stock exchange, the NASDAQ Composite index (IXIC) was chosen as the benchmark.

For the analysis the sample of 85 growth capital-backed companies was created, the data

is retrieved either from Thomson Reuters or from open sources such as IPO prospectuses. The

sample created by Ritter included time period prior to 2012. The sample of this paper includes

initial offerings till 2018. This extended sample includes market distress years of 2007-2009 which

were controlled through binary variable. The chosen time frame of the sample induced by the fact

that partially the necessary data was collected manually as not all of the indicators are presented

in the data base. The identification of the companies which are growth capital-backed was made

according to Ritter’s data base since he is a pioneer in those researches. The second empirical

analysis implies models’ creating and observation of factors’ influence. Theoretical foundation for

factors’ identification and justification of proxies is presented. Moreover, the expected influence

is determined for almost each factor. The other important thing was made is the introduction of
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industry variable since there are some companies from financial sector, this was tackled through

binary variable as well. The hypotheses were stated according to previous researches:

H1: Growth capital-backed companies have positive three-year benchmark-adjusted buy-

and-hold abnormal returns.

H2: Leverage would have positive relation to the three-year aftermarket performance.

H3: The higher proportion of issued shares relative to shares outstanding would have

negative influence on three-year aftermarket performance.

H4: The presence of higher operating liquidity in a company during initial offering

positively influences three-year aftermarket performance.

The methodology applied for observation of influence and for hypotheses’ confirmation is

OLS regression models which allow to detect the direction of influence and the significance of the

coefficients. Moreover, as there are sufficient number of positive and negative buy-and-hold

returns, I applied logit model of nonlinear relationship in order to examine the influence of factors

on the probability of positive outcome, i.e., positive abnormal return. The results confirm the main

hypothesis about growth capital-backed initial offerings overperformance of approximately 19%

in three-year time horizon which is consistent with the findings of Ritter (2015). The third

hypothesis was confirmed as well, while the fourth is rejected and the second could not be either

confirmed or rejected. Moreover, the significant determinants of two- and three-year aftermarket

performance were identified. Those are: short-term performance, volume of issuance, liquidity and

return on assets. According to various linear and non-linear models, these factors could either

positively or negatively influence the performance. The return on assets could contribute positively

to long-run aftermarket performance since some were statistically significant. Therefore, the

results suggest not only that those firms actually perform better than non-backed or typical VC-

backed but also give insights on what influence this performance.

The presented research is considered to partially close the academic/research gap since

Ritter is the only academician who investigates those type of initial public offerings. In terms of

practical importance, the paper gives important insights on the performance of the companies after

an IPO deal, proved with relevant data analysis, and it could be useful in terms of additional

instrument for analysts and investors to consider. The practical importance could be for various

stakeholders: internal such as owners, management and intermediaries, and external such as retail

and institutional investors. Since growth capital-backed initial offerings are performing greater in

long-run it could help to sustain decisions for both sides of stakeholders. More precisely, owners

could justify their value maximization, investors and analysts could rely on the research about

factors for better IPOs’ assessment and intermediaries could also complement their analyses for

more comprehensive decision-making process.
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The further development of the research could be made in terms of conceptual background,

i.e., more standardized and solid identification of growth capital-backed companies could be

performed. Moreover, the sample extension in terms of time span could be implemented. The other

development issue of operating performance could be applied. Since I have evident only

aftermarket performance, it could be insightful to observe what happened to operating or

accounting indicators of a company and what possible factors of those performance.
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