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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the

topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the

thesis’ topic, aim and objectives.
Generally, the research goal and objectives are formulated in the standard way of papers devoted to the topic of long-run

IPO performance. However, Nikita investigates into the specific segment of IPO deals on the US market that additionally

strengthens the relevance and topicality of the Thesis. Overall, the justification provided in the Thesis is solid and coherent.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical

and empirical parts.
The Thesis is written in a clear and logical way. There is solid alignment between “theoretical” (conceptual) part and

empirical part.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of

objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in

relevant research are for the set objectives.
The implemented analytical approaches (event study and regression analysis) are the standard ones. Student showed skills

to combine these two quantitative methods to provide grounded results of empirical study. Additionally, Nikita has

implemented the additional tests for “goodness-of-fit” of some models, that helped to sustain outcomes and their

interpretation.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of

used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
The dataset in the Thesis is based on standard and accurate work with secondary databases. The data preparation for the

analysis is solid

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student

contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
The thesis uses standard and solid research methodology (and, partially, the research model). When doing so,

student adds his own perspective to the justification of factors of long-run performance of growth capital-backed

IPOs.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian

managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The empirical outcomes are interesting from the perspective of stakeholders of going public companies, who are

interested in rather long-term investment horizons, at least one year (mostly for the international companies).

Moreover, findings shed some light on the interrelationship between well-known, but lasting, IPO issues, namely

first day underpricing and long-term underperformance of IPOs.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of

tables, figures, references.

The Thesis meets the requirements of GSOM SPbU

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain

any elements of plagiarism.
As far as I can assess the Thesis with the anti-plagiarism system, it does not contain any element of plagiarism.